[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2025                                                                                                  № 139
г. Мурино

	О проведении межмуниципального патриотического молодёжного форума «Наследники»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.1995 № 98-ФЗ «О государственной поддержке Молодёжных и детский общественных объединений»,  30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодёжной политике в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р «Об утверждении Основ государственной молодёжной политики в Российской Федерации до 2025 года»,  законом Ленинградской области от 13.12.2011 № 105-оз «О государственной молодёжной политике в Ленинградской области», Уставом МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в целях военно-патриотического и гражданского воспитания молодёжи, администрация МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _Hlk71722500]Утвердить положение о проведении межмуниципального патриотического молодёжного форума «Наследники», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Организационному отделу администрации МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:
2.1. Обеспечить организацию и проведение межмуниципального патриотического молодёжного форума «Наследники» в период с 21 по 30 апреля 2025 года.
2.2. Привлечь к участию в форуме Молодёжный совет при администрации и учащихся образовательных учреждений.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лёвину Г.В.

Глава администрации						                     А.Ю. Белов

Приложение
к постановлению администрации МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
№ 139 от «15» 04.2025 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении межмуниципального патриотического молодёжного форума «Наследники»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок и условия проведения патриотического молодёжного форума «Наследники», посвящённого 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Форум).
1.2. Организаторами Форума являются:
· администрация МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация);
· Молодёжный совет при администрации;
· муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Муринская средняя общеобразовательная школа № 6» (по согласованию).

2. Цели и задачи Форума

2.1.  Цель Форума – формирование у школьников и молодёжи военно-патриотического и гражданского воспитания, нравственных и моральных постулатов, отвечающих основам традиционных ценностей, характерных для Российской Федерации.
2.2.  Задачи Форума:
· развитие у молодёжи интереса к истории и культуре России;
· формирование уважительного отношения к ветеранам и старшему поколению;
· развитие творческого и интеллектуального потенциала молодёжи;
· создание условий для самореализации молодёжи в социально значимой деятельности;
· укрепление связей между поколениями;
· развитие добровольческого движения;
· формирование активной гражданской позиции.

3. Организация Форума

3.1. Сроки проведения Форума: 28 апреля 2025 года, согласно программе мероприятий (приложение 1 к настоящему Положению).
3.2. Формат проведения: очный.
3.3. Общее руководство по подготовке и проведению Форума осуществляют Организаторы Форума.
3.4. Основными задачами Организаторов являются:
· решение общих вопросов организации и проведения Форума;
· утверждение места и программы проведения Форума;
· организация информационного сопровождения;
· сбор и обработка заявок участников Форума;
· утверждение списков участников;
· формирование состава спикеров, модераторов мероприятий Форума;
· выполнение иных работ, связанных с проведением Форума;
· подготовка аналитического отчёта по итогам Форума.
3.5. Информация об условиях Форума, его ходе и подведении итогов размещается на:
· официальном сайте муниципального образования https://mo-murino.ru/;
· в официальной группе администрации в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/mo_murino;
· в официальной группе Молодёжного совета при администрации в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/molsovetmurino;
· на официальном канале Молодёжного совета при администрации в Телеграм https://t.me/molsovetmurino.

4. Участники Форума и условия участия

4.1. В работе Форума принимают участие команды от общеобразовательных учреждений муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района и соседних муниципальных образований по приглашению организаторов. Возраст участников Форума – от 14 до 25 лет, за исключением руководителей делегации, на которых возрастные ограничения не распространяются. В состав делегации может входить не более 17 человека: 16 участников + 1 руководитель.
4.2. Участие в Форуме бесплатное.
4.3. Питание участников осуществляется самостоятельно или за счет направляющей стороны по предварительной заявке.
4.4. После проведения Форума все участники Форума получат сертификаты.
4.5. Организатор Форума оставляет за собой право вносить изменения в ходе подготовки к Форуму в части изменения даты, времени и места проведения Форума.
4.6. Для участия в Форуме необходимо пройти регистрацию по ссылке: https://forms.yandex.ru/u/67ee3ba7068ff05b1ce28f59/ или отправить заявку на адрес электронной почты: murinomol@yandex.ru (приложение 2 к настоящему Положению).
4.7. Обязательным условием участия в Форуме является предоставление в день проведения Форума, подписанного участниками согласия на обработку персональных данных (приложение 3 и 4 к настоящему Положению).
4.8. Для координации и информирования участников организован канал в мессенджере Телеграмм. Присоединиться можно по ссылке: https://t.me/+MKWF8ovHH8JhMjAy.
4.9.  По организационным вопросам можно обратиться на адрес электронной почты: 79602441805@yandex.ru.

Приложение 1
к Положению

ПРОЕКТ

ПРОГРАММА
межмуниципального молодежного патриотического форума «Наследники»

Дата: 28.04.2025
Место проведения: МОБУ «СОШ №6»
Время: 10:00-14:00

	Время

	09.00
	Регистрация гостей и участников форума
	Холл 1 этажа

	10.00-10.45
	Торжественное открытие форума. Приветственное слово гостей, организаторов, краткий обзор программы.
	Актовый зал

	11.00-12.30

Работа секций
	Секция 1
11.00-12.00
«Изобретения Победы»
	Секция 2
11.00-12.00
Особенности освещения в СМИ патриотических мероприятий

	Класс 1
	Класс 2

	12.00-12.30
Посещение музея школы
	12.00-12.30
Посещение музея школы

	12.30-13.00
	Кофе-брейк
	Столовая

	13.00-14.30
	Панельная сессия «Патриотизм в современном обществе»
	Актовый зал

	Подведение итогов форума. Награждение участников и лауреатов научно-практической конференции, вручение сертификатов участников форма

Приложение 2
к Положению

Заявка на участие
в межмуниципальном молодежном патриотическом форуме «Наследники»

	Наименование образовательной организации
	в случае сборной команды от муниципального образования указать в графе наименование общественного объединения/движения либо муниципального образования, которое представляют участники

Данные руководителя команды

указывается руководитель команды, который будет сопровождать её во время проведения форума
	ФИО

	Дата рождения

	Телефон

	E-mail

	Ссылка на аккаунт в Телеграм
для включения в чат участников форума и оперативного обмена информацией

Данные участников команды
	ФИО
	Дата рождения

	Секция 1.

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	Секция 2.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

Приложение 3
к Положению
СОГЛАСИЕ
[bookmark: _Hlk190942683][bookmark: _Hlk183593545]совершеннолетнего на участие в межмуниципальном молодежном патриотическом форуме «Наследники» и обработку его персональных данных
Я, _____________________________________________________________________________,
(далее – Субъект), зарегистрированный(-ая) по адресу:______________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
паспорт серия ________ № ________выдан_________________________________________ ______________________________________________________________________________г.,
контактный номер телефона_____________________________________________________,
[bookmark: _Hlk145940749][bookmark: _Hlk184723782]добровольно соглашаюсь на участие в межмуниципальном молодежном патриотическом форуме «Наследники»  (далее – Форум), проводимого администрацией муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в лице  Молодежного Совета при главе администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Екатерининская, д.1 (территория муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Муринская средняя общеобразовательная школа № 6»), и при этом:
1. Я осознаю, что мое участие в Форуме, при наличии у меня противопоказаний врачей, наличия хронических заболеваний может привести к негативным последствиям для моего здоровья и жизни.
2. Я подтверждаю, что на момент проведения Форума здоров.
3. Я принимаю всю ответственность за травму, полученную мной по ходу участия в Форуме не по вине Организаторов (включая, но, не ограничиваясь случаями причинения травм вследствие несоблюдения предъявляемых требований к участникам и неосторожного поведения участника во время Форума), и не имею права требовать какой-либо компенсации за нанесение ущерба от Организаторов.
4. Если во время Форума со мной произойдет (несчастный случай), прошу сообщить об этом___________________________________________________________________________, номер телефона_________________________________________________________________.
5. Я даю информированное добровольное согласие в случае необходимости, для получения первичной медико-санитарной помощи.
6. Я обязуюсь, что буду следовать всем требованиям Организаторов Форума, связанными с вопросами безопасности и условиями моего допуска к Форуму.
7. Я самостоятельно несу ответственность за личное имущество, оставленное на месте проведения Форума и в случае его утери, не имею права требовать компенсации от Организаторов.
[bookmark: _Hlk183594561]8. Я подтверждаю, что с правилами и условиями Положения о проведении Форума ознакомлен.
9. Я даю согласие и понимаю необходимость подписания акта приема-передачи и/или договора дарения (где Дарителем является – Организатор, а Одаряемым – совершеннолетний), в случае получения ценных призов.
10. Я даю согласие на фото и видео съемку, использование фото и видео материалов, выступлений с моим участием, а также интервью со мной может быть записано и показано в средствах массовой информации.
11. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие организаторам на обработку следующих моих персональных данных любым законодательно разрешенным способом:
· Фамилия, имя, отчество
· Дата и место рождения
· Данные паспорта
· Адреса регистрации по месту жительства и фактического проживания
Субъект дает согласие организаторам на обработку персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в  Федеральном законе от 27.07.2006  № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.

Настоящее согласие действует на время подготовки и проведения межмуниципального молодежного патриотического форума «Наследники».

         __________________

     _____________________

   _____________________

	                     (дата)
	                  (подпись)
	              (расшифровка)

Приложение 4
к Положению

СОГЛАСИЕ
родителя (законного представителя) на участие несовершеннолетнего в межмуниципальном молодежном патриотическом форуме «Наследники» и обработку его персональных данных
Я, ______________________________________________________________________________,                                                                    (Ф.И.О. родителя/законного представителя полностью)
[bookmark: _Hlk183594942]паспорт серия ________ № ________выдан_________________________________________ ________________________________________________________________________________г., являясь родителем/законным представителем ___________________________________________ __________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________года рождения
на основании свидетельства о рождении (паспорта для достигших 14-летнего возраста) серия_____________№_________________, выдан (о) ____________________________________
________________________________________________________________________________г., зарегистрированный по адресу: _______________________________________________________
__________________________________________________________________________________,
добровольно соглашаюсь на участие моего несовершеннолетнего (опекаемого) ребенка в межмуниципальном молодежном патриотическом форуме «Наследники» (далее – Форум), проводимого администрацией муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в лице  Молодежного Совета при главе администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Екатерининская, д.1 (территория муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Муринская средняя общеобразовательная школа № 6»), и при этом:
1. Я осознаю, что участие моего несовершеннолетнего (опекаемого) ребенка в Форуме, при наличии у моего ребенка (опекаемого) противопоказаний врачей, наличия хронических заболеваний может привести к негативным последствиям для его здоровья и жизни.
2. Я подтверждаю, что мой несовершеннолетний (опекаемый) ребенок на момент проведения Форума здоров.
3. Я принимаю всю ответственность за травму, полученную моим (опекаемым) ребенком по ходу Форума не по вине Организаторов (включая, но, не ограничиваясь случаями причинения травм вследствие несоблюдения предъявляемых требований к участникам и неосторожного поведения участника во время Форума), и не имею права требовать какой-либо компенсации за нанесение ущерба от Организаторов Форума.
4. Если во время Форума с ребенком (опекаемым) произойдет (несчастный случай), прошу сообщить об этом (Ф.И.О. и номер телефона): _________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________.
5. Я даю информированное добровольное согласие в случае необходимости, для получения первичной медико-санитарной помощи лицом, родителем/законным представителем которого я являюсь.
6. Я обязуюсь, что я и мой ребенок (опекаемый) будем следовать всем требованиям Организаторов Форума, связанными с вопросами безопасности и условиями допуска к Форуму.
7. Я самостоятельно несу ответственность за личное имущество моего ребенка (опекаемого), оставленное на месте проведения Форума, и в случае его утери не имею права требовать компенсации от Организаторов.
8. Я подтверждаю, что я и мой ребенок (опекаемый) с Положением о проведении Форума ознакомлены.
9. Я даю согласие и разрешение на подписание акта приема-передачи и/или договора дарения (где Дарителем является – Организатор, а Одаряемым – несовершеннолетний), в случае получения ценных призов, своему ребенку (опекаемому).
10. Я даю согласие на фото и видео съемку, использование фото и видео материалов, выступлений с участием моего ребенка (опекаемого) и интервью с ним может быть записано и показано в средствах массовой информации.
11. Я подтверждаю, что решение об участии моего ребенка (опекаемого) принято мной осознанно без какого-либо принуждения, в состоянии полной дееспособности.
12. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие организаторам на обработку персональных данных моего(ей)_______________________________(ФИО несовершеннолетнего) любым законодательно разрешенным способом, а именно следующие персональные данные:
· Фамилия, имя, отчество___________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
· Дата и место рождения ____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
· Данные паспорта _________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
· Данные свидетельства о рождении ___________________________________________________
· Сведения о гражданстве ____________________________________________________________
· Адреса регистрации по месту жительства и фактического проживания ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Субъект дает согласие организаторам на обработку персональных данных несовершеннолетнего, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в  Федеральном законе от 27.07.2006  № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.
Настоящее согласие действует на время подготовки и проведения межмуниципального молодежного патриотического форума «Наследники».

Ответственность за жизнь и здоровье моего несовершеннолетнего (ей) сына/дочери _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(доверяю ФИО ответственного и контактный номер телефона)

         __________________

     _____________________

    _____________________

	                     (дата)
	                  (подпись)
	              (расшифровка)

image1.jpeg